XVIII.—1422.

Attestation by the Lawman of Orkney and certain Canons of the Church of St. Magnus, in favour of James of Cragy.

Universis Christi fidelibus ad quorum noticiam presentes litere pervenerint Wilelmus filius Thurgyse Legifer Orkadie Nicholayus de Anynd Laurencius de Torray presbiteri canonici ecclesie Sancti Magni in dicta Orkadia Johannes filius Magni Wylelmus de Erwyne Petrus de Paplay et Walterus Andree burgenses de Kyrkwaw salutem in Domino sempiternam Cum pium sit et meritorium testimonium perhibere veritati et maxime in casu quo veritatis occultatio prejudicium dedecus seu gravameni nferre poterit innocenti Hinc est quod nos predicti unanimiter testificamus ac fidele testimonium perhibemus quod Jacobus de Cragy dominus de Hupe lator presencium est vir legitimus domini

nostri Regis Norwegie ab eodem domino nostro rege personaliter man-
 captus ac infra terras dicti domini nostri regis videlicet in predicta
 Orkadia permanens ac dispensatus cum Margareta ex legitimo thoro
 procreata filia honorabilis domine Elyzabeth de Stratherne que sequidem
 Elyzabet ex legitimo thoro procreata erat filia quondam reverendi ac
 venerabilis domini domini Malisij de Stratherne quondam comitis supra-
 dicte Orkadie Que vero Margareta sponsa dicti Jacobi pro-
 creata ex legitimo thoro honorabilis et potentis domini domini Henrici
 de Sancto Claro comitis quondam suprascripte Orkadie ejus animam
 omnipotens Quiquidem Jacobus ex legitimo thoro pro-
 creatus est homo laudabilis et honeste conversationis bone fame nec in
 aliquo falso crimine irritus ac legitima valet
 admitti nec non in numero fidelium fidedignorumque digne ac laudabi-
 liter numerari Insuper universitati vestre per presentes
 quod dictus Jacobus supradicti domini nostri regis legum hucusque fidelis
 et verus exstiterat observator assidens coadjutor ac
 secundum corundem ac indeficis supportator
 non inferens nec secundum quod sua potestas pretendebat
 eidem communitati nostre preterea a vestre universi-
 tatis noticia occultum quod idem Jacobus erat firm
 auxiliator reverendo in Christo Patrio olchester
 permissione divina quondam episcopo nostro Orkadensi catholico et ca-
 nonice instituto eidem domino episcopo sueque ecclesie in multis adversis
 qui per adversarios dicti episcopi quam plures injustos
 labores multos odia molestias dampna inquietationes ac injurias sustine-
 bat Qua propter instantissime deprecamur quatinus pre-
 memorato Jacobo tanquam viro legitimo dicti domini nostri regis in
 singulos amicales favorabiles propiciabiles amore dicti
 domini nostri regis Norwegie et nostro fideliter ac firmiter existatis
 non dampnum molestiam gravamen inquietanciam sive injuriam dicto
 Jacobo vel sibi herentibus in personis aut in rebus inferentes aut secun-
 dum vestrum posse illicite inferri quovismodo permittentes prout cupitis
 ejusdem Jacobi amicos et nos vestratibus esse facturos sic ubi quod nos si
 contigerint evenire In quorum omnium testimonium sigilla nostra
 singula divisim presentibus sunt appensa apud Kyrkwaw decimo die
 mensis Novembris anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo
 secundo.

XIX.—1437.

Confession of Walter Stewart, Earl of Athole.^a

In nomine Domini amen Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter quod anno ab incarnatione Domini millesimo quadringentesimo tricesimo septimo die vero Martij vigesimo sexto indictione decima quinta pontificatus santissimi in Christo patris ac domini domini Eugenij divina providentia pape quarti anno septimo In mei notarij publici et testium subscriptorum presentia personaliter constitutus dominus Walterus Stewart comes de Atholia quondam ac dominus de Methven qui olim duxit dominam Margaretam de Barclay dominam de Brechin in uxorem presentem post confessionem suam sacerdoti completam in sua ultima voluntate asseruit et in animam propriam juravit quod terras baronie de Brechin-Barclay in manibus regis Scotie resignavit post sue uxoris decessum habuit ac possidebat simpliciter ex curialitate regni Scotie et quod postquam domina prescripta uxor sua quondam viam univarse carnis fuerat ingressa teras predictae baronie de Brechin-Barclay in manibus regis Scotie resignavit preterea terras quas de curialitate regni Scotie ex parte quondam sue uxoris domine prescripte possidebat et habuit in Fiffe nunquam in regis manibus resignavit Verum asseruit quod David Steuart filius suus quondam et heres nunquam fuit in feodo dictarum terrarum baronie de Brechin-Barclay constitutus in Fiffe quas ut supradictum est ipse comes habuit ex curialitate regni Scotie post sue uxoris decessum Super qua confessione premissorum potens dominus Thomas de Maule miles a me notario publico infrascripto fieri petijt presens publicum instrumentum Factaque fuerunt de confessione et assertione in pretorio de Edinburgh hora quasi tertia post meridiem sub anno indictione die mense et pontificatu quibus supra presentibus ibidem Joanne de Sandilands de Caldar Andrea Ogilvy de Inchemartin militibus Thoma de Fothringhame de Balhnyne Thoma de Cranstoun vicecomite deputato de Edinburgh et Roberto Logy armigero cum multis alijs testibus vocatis specialiter et requisitis.

Et ego Malcolmus Luftholt presbiter Dumblanensis diocesis etc.

^a [From the original at Panmure House.]

XX.—1437.

Sasine by Alexander, Master of Gordon, of the lands of Tullibody, in favour of Andrew Gray.^a

In nomine Domini amen Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter Quod anno a nativitate ejusdem millesimo quadringentesimo trigesimo septimo die vero decimo quarto mensis Octobris indictione decima quinta pontificatus santissimi in Christo patris ac Domini nostri domini Eugenii divina providentia pape quinti anno septimo in mei notarii publici et testium subscriptorum presentia personaliter constitutus providus vir Robertus Malcolmson burgensis burgi de Striveling quandam literam papiream scriptam sigilloque nobilis et potentis domini Alexandri de Cetone militis magistri de Gordon cera rubea affixo sigillatam mihi notario publico presentavit et tradidit perlegendum ejus vero litere tenor sequitur in hec verba Alexander of Cetone, mestir of Gordon, to our well beluifit Robert Malcolmson, burges of Striveling, our baillie for this time specially deput, greeting For that we haf grantit to our well beluifit Andrew Gray of Fouls, twenty pundis worth of lands, lying within our barrony of Tullebothy, within the sherriffdome of Clackmannan Wherefore, to you we bids and commands, that but delay ye gif heretabil seasine to the said Andrew Gray, or his attorney, of the said twenty pounds worth of land, efter the tenor of his charter made to him thereupon, ye haldand thir our letters for your warrand Written under our sele, at Edinburgh the seventh day of the moneth of October, the year of God, a thousand four hundred thrity seven years, befor thir witnesses,—John the baillie of Aberdeen, Alexander Bannarman, Christi Duning, John of Fodringham, and John of Halington, burgeses of Perth, with sundry others Quaquidem litera per me recepta ac alta et intelligibili voce perlecta predictus Robertus Malcolmson ballivus dicti Alexandri de Cetone ad hoc specialiter deputatus nobili viro Andree Gray de Fouls presentavit presenti et in quadam domo ville de Tullibothy existenti viginti libratarum terrarum baronie de Tullibothi [secundum] quod in cartis et evidentiis exinde dicto Andree con-